РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

16 ноября 2012 г.                                                                                                        № 17

О внесении изменений в Регламент

Совета депутатов Старооскольского

городского округа Белгородской

области

В целях приведения Регламента Совета депутатов Старооскольского

городского округа Белгородской области в соответствие с Уставом

Старооскольского городского округа Белгородской области, Совет депутатов

Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Регламент Совета депутатов Старооскольского городского

округа Белгородской области, принятый решением Совета депутатов

Старооскольского городского округа от 23 мая 2008 года № 71, следующие

изменения:

1.1. Абзац 2 части 1 статьи 1 исключить;

1.2. В статье 7 слова «избирательного округа» исключить;

1.3. В статье 9 слова «осуществлять депутатскую деятельность в своем

избирательном округе,» исключить;

1.4. В статье 13 слова «в избирательном округе» исключить;

1.5. В пункте 3 статьи 16 слова «аппарата Совета и администрации

Старооскольского городского округа» исключить;

1.6. Дополнить статьей 18.1 следующего содержания:

«Статья 18.1.

1. Депутаты Совета, избранные в составе списка кандидатов, выдвинутых

политическими партиями (их региональными отделениями или иными

структурными подразделениями) входят в депутатские объединения (фракции).

Во фракции могут входить также депутаты, избранные по одномандатным

избирательным округам. При этом депутат, избранный по одномандатному

избирательному округу и являющийся членом политической партии, может

входить во фракцию только той политической партии, членом которой он является.

2

2. Фракции образуются на срок полномочий Совета соответствующего

созыва.

3. Письменное уведомление о создании фракции, подписанное депутатами,

пожелавшими войти в соответствующую фракцию, с указанием списочного состава

подается председателю Совета.

4. Регистрация фракции оформляется решением Совета.

5. Информация о зарегистрированных фракциях передается в средства

массовой информации.

6. Деятельность фракции прекращается в случаях, предусмотренных

действующим законодательством. По вопросу отмены регистрации фракции

Советом принимается соответствующее решение.

7. Формой работы фракции является заседание.

На первом организационном заседании фракции члены фракции

большинством голосов избирают из своего состава руководителя фракции.

Заседание фракции считается правомочным при условии участия в нем не

менее половины членов фракции. Решения фракции принимаются большинством

голосов из числа членов фракции, участвующих в заседании, и оформляется

протоколом заседания фракции, подписанным всеми членами фракции,

участвовавшими в заседании.

О решениях фракции руководитель фракции информирует председателя

Совета, Совет.

Внутренняя деятельность фракций организуется ими самостоятельно.

8. Фракции имеют право:

- вносить предложения по составу создаваемых Советом органов;

- разрабатывать и вносить в Совет проекты решений Совета;

- выступать на заседаниях постоянных комиссий Совета, на заседаниях

Совета по вопросам повестки дня;

- проводить консультации и иные согласительные мероприятия с другими

фракциями;

- распространять среди депутатов Совета подготовленные ими материалы;

- осуществлять иную деятельность в соответствии с действующим

законодательством.

9. Руководитель фракции осуществляет общее руководство деятельностью

фракции, созывает, открывает и ведет заседания фракции, доводит до сведения

Совета решения фракции, выступает от имени фракции на заседаниях постоянных

комиссий Совета, на заседаниях Совета в соответствии с решениями фракции.».

1.7. В пункте 4 части 2 статьи 20 слова «являющиеся правовыми актами

индивидуального характера» заменить словами «, не имеющие нормативного

характера»;

1.8. Пункт 8 части 2 статьи 20 перед словами «назначает и освобождает»

дополнить словами «утверждает штатное расписание,»;

1.9. В пункте 11 части 2 статьи 20 слово «кредитов» заменить словом

«средств»;

1.10. Часть 5 статьи 51 изложить в новой редакции:

«5. Проекты решений оформляются в соответствии с правилами оформления

решений Совета, утвержденными постановлением председателя Совета.»;

1.11. Часть 1 статьи 78 изложить в новой редакции:

3

«1. Решения Совета, устанавливающие правила, обязательные для

исполнения на территории муниципального образования принимаются

большинством голосов от установленной численности депутатов Совета депутатов

городского округа, если иное не установлено Федеральным законом.

Решения Совета, не имеющие нормативного характера, принимаются

большинством голосов от установленной численности депутатов Совета депутатов

городского округа, если иное не установлено настоящим Регламентом.»;

1.12. Статьи 90 и 91 исключить;

1.13. Статью 98 изложить в новой редакции:

«Структура, штатная численность аппарата Совета утверждается Советом по

представлению председателя Совета.

Финансовое обеспечение деятельности Совета осуществляется за счет

средств бюджета Старооскольского городского округа в соответствии с бюджетной

сметой.»;

1.14. Раздел XII «Обеспечение деятельности Совета» дополнить статьей 98.1

следующего содержания:

«Статья 98.1

Информация о деятельности Совета размещается на официальном сайте

органов местного самоуправления Старооскольского городского округа в порядке,

утвержденном постановлением председателя Совета.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по нормативно-

правовой деятельности и вопросам местного самоуправления (Согуляк Е.И.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов

Старооскольского городского округа                                                   И.В. Потапов